



## CIRCULAR N° 1

### INVITACIÓN A COTIZAR SIMPLE N° 500003743

### “MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CABEZALES DE ESPUMA - TK 102 TERMINAL SANTA CRUZ”

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula **9. ACLARACIONES Y ENMIENDAS DE LA ICS**, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

#### **CONSULTA 1**

Indican que la reunión de aclaración será el 12 de mayo del 2023 a las 14:00 horas pero, también indican que la presentación de las ofertas es el mismo 12 de mayo a la misma hora, cuál de estas dos fechas es la correcta y cuál de estos dos hitos tuviera una fecha y hora diferente?

#### **RESPUESTA 1**

Remitirse a la Enmienda 1.

#### **CONSULTA 2**

El tanque TK-102 esta inoperativo actualmente? Es decir, es posible sacar las 3 cámaras al mismo tiempo durante los 20 días de ejecución del servicio?

#### **RESPUESTA 2**

**El TK-102 si se encuentra FUERA DE SERVICIO por lo que si se podrán desmontar las 3 cámaras por todo el tiempo (20 días) requerido para ejecutar el servicio.**

#### **CONSULTA 3**

Favor proveer las medidas de los pernos y tuercas a reemplazar

#### **RESPUESTA 3**

Las medidas por cada cabezal son:

Brida Superior:

**Bulones de 3/4" x 4 1/4" más ocho (8) tuercas.**

Brida Inferior:

**Bulones de 5/8" x 4 1/4" más dieciséis (16) tuercas..**

#### **CONSULTA 4**

Mencionan en el punto 9.2 – Equipos una “camioneta 4x4 tipo Hi-Lux” y en ese sentido piden específicamente ese modelo y marca de camioneta o se puede considerar presentar una camioneta 4x4, doble cabina y que cumple con todos los requisitos de YPFB Transporte?

#### **RESPUESTA 4**

**Si se puede presentar cualquier marca de camioneta 4x4, doble cabina que cumpla con los requisitos de YPFB TR.**

**CONSULTA 5**

Mencionan en el punto 9.2 – Equipos una “camioneta 4x4 tipo Hi-Lux” y en ese sentido piden específicamente ese modelo y marca de camioneta o se puede considerar presentar una camioneta 4x4, doble cabina y que cumple con todos los requisitos de YPFB Transporte?

**RESPUESTA 5**

**Si se puede presentar cualquier marca de camioneta 4x4, doble cabina que cumpla con los requisitos de YPFB TR.**

**CONSULTA 6**

Solicitan presentar el precio económico en el ERP, el cual solo tiene un campo habilitado para el total del servicio, y luego solicitan a la empresa adjudicada, presentar el desglose en APU, en ese sentido, considerando que toda empresa, para cotizar este servicio va a partir de un APU, que ítems se deben considerar para dicho APU? Quizás del 7.1 al 7.1 del ICS o cuales, favor especificar si es posible

**RESPUESTA 6**

**Para el APU considerar los ítems contemplados en los TDR del 7.1 al 7.7**

- Logística y movilización
- Desmontaje y traslado a Taller
- Limpieza abrasiva
- Reemplazo de partes con daño
- Fabricación Carcasa
- Instalación de mallas
- Pintado y montaje.

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.



**Transporte** S.A.

---